
                                                                             

 

      

 

 

Asti, 23/03/203 

 

All’Albo online / Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale / Agli atti 

Al Fascicolo PNRR 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

CUP: E34D23000510006 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17303 

Titolo del progetto :  “APPRENDERE IN MODO NUOVO………CI RIUSCIREMO” 

L'Azione 1 "Next Generation Classrooms" ha l'obiettivo di trasformare almeno 100.000 aule delle scuole 

primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado, in ambienti innovativi di apprendimento. 

Ciascuna istituzione scolastica ha la possibilità di trasformare la metà delle attuali classi/aule grazie ai 

finanziamenti del PNRR. L'istituzione scolastica potrà curare la trasformazione di tali aule sulla base del 

proprio curricolo, secondo una comune matrice metodologica che segue principi e orientamenti omogenei 

a livello nazionale, in coerenza con gli obiettivi e i modelli promossi dalle istituzioni e dalla ricerca europea e 

internazionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti 

di Ambienti di apprendimento innovativi, che ha l'obiettivo di trasformare almeno 100.000 aule 

delle scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado, in ambienti 

innovativi di apprendimento; 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0046468 del 17.03.2023, acquisita agli atti con nota n. 2579 del 22/03/2023, 

con la quale l’accordo di concessione del progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

class - Ambienti di apprendimento innovativi “Titolo del Progetto”, è stato firmato dal Direttore 

generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura 

PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E.0107624 del 21.12.2022, ed in 





particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nel Programma Annuale 

DECRETA 

 l’assunzione a bilancio, nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023, del seguente progetto: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-

17303 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi 

€ 204.919,84 E34D23000510006 

 l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

 la registrazione delle SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), con specifica voce di 

destinazione (liv. 3) aggreg. 21 “Scuola 4.0 – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022 – 

Codice identificativo del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-17303    - CUP E34D23000510006 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale, istituendo apposita scheda finanziaria, e i correlati atti contabili di accertamento dei 

fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 28 

agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

https://itisartom.edu.it/pnrr/  nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Franco Calcagno 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del TU 445/2000 e D. lgs.vo 82/2005)  

 

 

 

 

 

 
Via Romita n. 42 - 14100  Asti 0141 1771650 

 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.itPEC: 

attf01000t@pec.istruzione.itwww.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 
 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it

		2023-03-24T13:41:10+0000
	CALCAGNO FRANCO
	VISTO 




